VIII,3,4 *Rec. Err.]* IIII. ANTIGUA

Si un árbol parcialmente cortado o quemado ocasiona daños

Si un árbol fuere cortado en parte (*ex parte incissa*) o fuere quemado parcialmente por el fuego y, hallándose ausente aquel que [sin mala intención *add. B]* lo había cortado o lo había empezado a quemar, el árbol cayere, que al autor no le sea movida ningún tipo de querrela por el daño producido por la caída del árbol.

Recc. Erv.]

V. ANTIQUA EMENDATA.

VIII, 3, 5.

De vinea incisa vel evulsa sive concremata adque de fructibus
usurpatis.

Qui vineam inciderit, eradica-
verit vel incenderit alienam aut in desertum per-
duxerit, duas equales meriti vineas domino eius vinee reformare cogatur, et preterea
dominus vinee illius deserte hanc ad ius suum revocare non dubitet. Si vero per
violentiam fruges collegerit, et fruges in duplo restituat et quidquid everterit re-
dintegrare procuret; ita tamen, ut cum sacramento colligentium per tempus vindemiarum
duplam ipsius frugis compositionem restituat. Servi vero sine dominorum iussu talia
facientes per singulas vites decena flagella extensi percipiant et fruges omnino
restituunt, aut si dominus componere voluerit, per sex vites solidum solvat. Quod si
maius damnum creverit, et componere dominus noluerit, servum tradere festinavit.

Recc. Erv.]

VI. ANTIQUA.

VIII, 3, 6.

Si sepis incidatur vel incendatur.

Si quis per aliquod spatium sepes inciderit vel incenderit alienas, si maioris
loci persona est, et sepem reparet et pro damno satisfaciatur. Si quid tamen damni
domino de fructibus accidisse cognoscitur, et damnum solvat, sicut inspectio habuerit
estimantium, et preterea X solidos reddat. Sed et de eo campo, qui fructus habet
vel habuit, et de prato sive de concluso V solidos compellatur exolvere; de eo vero
campo, in quo nulli fructus sepibus claudebantur, sepem tantummodo reparare cogatur.

VIII, 3, 5. *Codd.* R 1. 2. (3). E 1. 2. V 1. 2. 3. 4. 5. (6. 8. 16). — l. 1. ANTIQUA EMEN-
DATA] ita R 1; des. R 2. E. V 4. 6. 8; ANTIQUA NOVITERQUE EMENDATA *Pith.*; ANTIQUA
(IDEM V 1) NOVITER EMENDATA V 1. 5; ANTIQUA V 2; FLS GLORIOSUS V 3. || l. 2. vineam
incisam vel evulsam sive concrematam R 2. sive — usurpatis des. E 1. fructibus] ita R 1. E 2;
frugis V 3; frugibus *cell.* || l. 3. usurpatis] occupatis R 2. || l. 5. equales] ita R. E 1; equali E 2;
equalis *cell.* preterea] propterea E 1. || l. 6. hanc] hic E 2. ius suum] ius suum V 3; iustum R 2;
usum (ius in marg.) suum *Pith.* || l. 7. colligerit E. et fruges] ita R 1. V 2; et frugem *cell.* evertit
Pith. || l. 8. procuret] non dubitet E 1. sacramento R 1. colligentia R 2. || l. 9. compositione
R 1. Servi vero] Si vero E 1. si sine R 1. iussu] iusso R 2; deest V 2. || l. 10. per] et per V 1.
pro singulis vitibus V 16. deceua] ita R 3. E 1. V; decem E 2; centena R 1; ducentena R 2. ex-
teusus E 2. percipiant] ita R 1. 2. 3. E 1; accipiat E 2; accipiant *cell.* et — restituunt des. R 1.
frugem E 1. omnino] domino *Pith.* || l. 11. aut] ut R 1; et V 16. dominus comp.] dominus pro eo
couponere E 2; couponere pro servo dominus V 2. voluerit] noluerit V 1. 2. *Pith.* pro sex vitibus
V 16. solvat] ita R 1. E 1. V 4; exsolvat R 3. V 3; reddat *cell.* || l. 12. dominus] pro eo *add.* E 1.
festinavit] ita R 1. E 2; destinavit V 3; festinabit *cell.*